TRƯỜNG THCS MỸ TÚ

TỔ KHOA HỌC XÃ HỘI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 01/KH-TCM                Mỹ Tú,  ngày 19 tháng 8 năm 2023

KẾ HOẠCH THÁNG 8

Căn cứ Kế hoạch số 87/KH-THCS, ngày 08/8/2023 của Hiệu trưởng Trường

THCS Mỹ Tú về kế hoạch nhà trường công tác tháng 8 năm 2023;

Căn cứ Kế hoạch số 88/KHCM-THCS, ngày 10/8/2023 của Phó hiệu trưởng

Trường THCS Mỹ Tú về kế hoạch chuyên môn tháng 8 năm 2023;

Căn cứ vào yêu cầu công việc và điều kiện thực tế, tổ Khoa học xã hội đề ra
kế hoạch công tác chuyên môn, cụ thể như sau:

 I. KẾ HOẠCH TRỌNG TÂM

 - Tham gia tập huấn thay sách giáo khoa lớp 8.

 - Tựu trường ngày 15/8.

 - Tham gia  lớp bồi dưỡng chính trị hè ngày 21 – 22/8.

 - Huy động HS ra lớp đầu năm.

 II. KẾ HOẠCH CỤ THỂ

 1. Tổ trưởng

 - Ổn định nề nếp HS đầu năm.

 - Phân công nhiệm vụ các thành viên trong tổ.

 - Xây dựng quy chế làm việc của tổ chuyên môn.

 - Triển khai xây dựng PPCT - KHDH 35 tuần theo hướng dẫn của Bộ GD&ĐT.

 - Chỉ đạo GV ôn Văn hay – chữ tốt, ôn HSG 9, VHCT 8 - 9 theo phân công của

BGH.

- Báo cáo sĩ số học sinh đầu năm (GVCN).

 2. Giáo viên:

  2.1. Giáo viên bộ môn:

 - Lao động đầu năm chuẩn bị trường lớp phục vụ năm học mới.

 - Kiểm tra báo cáo đồ dùng dạy học và nhu cầu thiết bị năm học mới.

 - Ôn HSG, VHCT theo phân công: Thầy Tú ôn HSG GDCD; Cô Lan ôn HSG

Địa lí; Cô Thảo ôn HSG Lịch sử; Thầy Bình ôn VHCT khối 6 – 7;

- Xây dựng lại PPCT - KHDH 35 tuần theo hướng dẫn của Bộ GD&ĐT.

-  Hoàn chỉnh PPCT chi tiết gửi file tổng hợp nộp chuyên môn ngày 24/8.

- Thầy Lĩnh tập luyện các tiết mục văn nghệ chuẩn bị khai giảng năm học mới.

- Nộp bài thu hoạch chính trị hè ngày 1/9.

 2.2. Giáo viên chủ nhiệm:

 - Nắm thông tin học sinh ở tỉnh khác chưa về kịp để tựu trường.

 - Nắm tình hình học sinh lớp đầu năm, vận động học sinh chưa ra lớp.

 - Ổn định nề nếp HS đầu năm, chép TKB và bầu ban cán sự lớp vào ngày 25/8.

 - Theo dõi nề nếp HS và báo cáo sĩ số tuần 1 vào ngày 28/8.

 - Vận động HS ôn tập thi Văn hay- Chữ tốt và học sinh giỏi cấp huyện.

- Xét và đề xuất về nhà trường 01 suất học bổng/lớp, hạn chót ngày

30/8/2023 gửi văn thư, để nhà trường cùng Khuyến học xét tặng trong ngày khai
giảng.

 3. Phong trào

 - Ôn học sinh giỏi

 - Ôn VHCT

4. Sinh hoạt chuyên môn:

- Trao đổi thống nhất nội dung PPCT - KHDH (phụ lục I và phụ lục III).
5. Triển khai văn bản

            - Triển khai Công văn 3280  BGDĐT hướng dẫn thực hiện Chương trình

GDPT cấp THCS (Đối với các môn học ở khối  9)

- Triển khai nội bộ Quyết định số 2171/QĐ-BGDĐT ngày 28/7/2023 của Bộ
Giáo dục và Đào tạo Ban hành khung kế hoạch thời gian năm học 2023-2024.

DUYỆT CỦA THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ TỔ TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Công Định